2020 年９月 15 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員 宮本 聡

電 話 03－5985－6832

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年６月15日に公表した2021年３月期第２四半期の業績予想を、下記

の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

17,979

百万円

△51

百万円

△52

百万円

△52

円  銭

△5.11

今回修正（Ｂ） 19,279  155 153  105  10.21

増減額（Ｂ－Ａ） 1,299  207    206    157

増減率（％） 7.2 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
22,121  446  453  314  29.39

２．修正の理由

2021年３月期第２四半期（累計）の業績予想につきましては、当該期間における新型コロナウイルス感染拡大

の影響が当初想定よりも小さかったこと、また、営業活動を制限したことによる旅費交通費の削減や経費節減努

力のほか、研究開発費など一部の販売費及び一般管理費の経費予算の執行が遅れたことから、前回公表の予想値

を上回る見通しとなりましたので、2021年３月期第２四半期（累計）の業績予想を修正するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、執行が遅れている経費の発生を下期に予定しているほか、新型コロナ

ウイルスの感染拡大に伴う今後の影響が不透明であることから、今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断し

た場合は速やかに公表致します。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が現時点で入手可能な情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は今後様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以 上